На предлог Лазара Томановића било је усвојено да име листу буде *Српски лист*, и да он буде „гласило за српске интересе на Приморју“, а тако исто и да лист за сада излази једанпут недељно.⁴⁹

Лист је основан као акционарско друштво. Први број *Српској листи*а појавио се у Задру (2) 14. јануара 1880. године, да би 25. маја (6. јуна) 1888. године променио назив у *Српски Глас*. Излазио је до 26. децембра 1904 (7. јануара 1905), када је објављен последњи број.⁵⁰

Српски лист/глас је више од деценије, све до покретања *Дубровника*, био једино гласило српског народа и Српске странке, односно Српске народне странке на приморју.

Будући да је *Приморски српски лист* излазио као „орган Српске народне странке“, а *Нови српски лист* као „орган за српске интересе у Приморју“, *Српски глас*, који је у почетку био „орган српске странке“ а затим Српске народне странке, од 13 (26) марта 1903. године па до обустављања представљао се јавности као „орган српског народа“. Тиме је свакако желео да се дистанцира од Милашеве струје која је наступала као легитимна Српска народна странка и да нагласи да није заокупљен себичним страначким интересима, већ да брине о судбини целокупног Српства.⁷⁷